
Úkoly pro žáky 3. ročníku od 1. 6. 2020 do 7. 6. 2020 

ČJ 3 

Podstatná jména - uč. str. – 156 – 157 

Piš – sešit – 156/1a + 157/1b 

Piš – sloh - 157/4 

Číslo podstatných jmen – uč. str. 158 – 159 

Ústně – 158/1 + 159/2 

Piš – sešit – 159/3a 

PS – 43/1 

Písanka – str. 20 – celá 

Čtení – Třešňová společnost – str. 192 – 199 

 

M 3 

Slovní úlohy  

Piš – 134/11 + 12 + 13 + 16 – napiš vždy výpočet a odpověď 

G – trojúhelník, čtyřúhelník 

Ústně – str.135 – celá stránka 

PS – 27/2 + 3 + 5 

         28 – celá stránka 

 

PRV 3 

Ryby – uč. str. 63 

PS – 54 – celá stránka 

Plazi – uč. str. 64 

PS – 55 – celá stránka 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

Ahoj třeťáci, 

dnes tu mám pro vás zase trochu nových slovíček. Letos už je to poslední nové téma, které 

nakousneme. Příští týden ještě pošlu pár dalších slov pro doplnění a už vás novými věcmi víc trápit 

nebudu. Budeme jen opakovat. Moc děkuji všem statečným a pilným včeličkám. Jste skvělí. 

Kdybych cokoliv napsala něco nesrozumitelně, zmateně, špatně, určitě se ozvěte.;-) 

Mějte se krásně, skládejte básně a brzy zase na napsanou. T. L. 

 



 

1. Prosím do slovníčku si zapiš slovíčka, která se týkají DOMÁCÍCH MAZLÍČKŮ 

(= PETS) 

 

PET 

DOG 

CAT 

FISH 

SNAKE 

RABBIT 

BIRD 

PARROT 

MOUSE 

GUINEA PIG 

TURTLE 

HAMSTER 

 

Jejich VÝSLOVNOST a český VÝZNAM Ti pomůže nalézt slovník nebo webová stránka 

https://slovnik.seznam.cz/preklad/anglicky, kde stačí napsat do bílého rámečku slovíčko a kliknout 

na tlačítko PŘELOŽIT a objeví se český překlad a červený megafon, na který když klikneš, uslyšíš 

výslovnost. 

Nebo se podívej na videa, na která máš tady odkazy. Je v nich i několik slovíček navíc, která si ale 

pamatovat NEMUSÍŠ, ale vůbec nevadí, jestli si je budeš CHTÍT také zapsat. To už je jen na Tobě. 

;-) 

 

https://www.youtube.com/watch?v=eJI1f8IAwVk 

https://www.youtube.com/watch?v=TkkSRLEGIlQ 

https://www.youtube.com/watch?v=pWepfJ-8XU0 

https://www.youtube.com/watch?v=RwbiHJH9rL4 

 

 

 

https://slovnik.seznam.cz/preklad/anglicky
https://www.youtube.com/watch?v=eJI1f8IAwVk
https://www.youtube.com/watch?v=TkkSRLEGIlQ
https://www.youtube.com/watch?v=pWepfJ-8XU0
https://www.youtube.com/watch?v=RwbiHJH9rL4


2. Najdi anglická slovíčka ve čtyřsměrce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Poznej podle obrázku název DOMÁCÍHO MAZLÍČKA, kdybys náhodou 

nevěděl, pomůže Ti přesmyčka. 

 

god 

 

raport 

 

hifs 

 

tac 

 

mahrest 

 

kanes 

 

 



4. Dole jsou obrázky částí těla domácích zvířat. Zkus vedle nich napsat názvy domácích 

mazlíčků, kterým patří. 

 

 ______________________  ___________________________ 

 

 _______________________  ________________________ 

  ______________________________ ____________________________________ 

________________________  ____________________________ 


